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Vaalilain 63 §:n mukaan kunnan keskusvaalilautakuntaan saapuneet alue- ja 
kuntavaalien ennakkoäänestysasiakirjat ja kirjeäänestysasiakirjat tarkastetaan 
vaalikuoria avaamatta kokouksessa, joka on pidettävä siten, että vaalipäivää 
edeltävänä perjantaina ennen klo 19.00 saapuneet äänestysasiakirjat 
ehditään siinä käsitellä. Määräajan jälkeen saapuneet lähetekuoret jätetään 
niitä avaamatta huomioon ottamatta. 
 
Äänestys on jätettävä huomioon ottamatta, jos: 
 
1) ennakkoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin; 

 
2) vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva taikka muu 

asiaton merkintä; 
 
3) lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida 

vakuuttua siitä, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai 
päätellä, kuka on äänestänyt; taikka 
 

4) kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu 54 §:ssä tarkoitetun henkilön 
nimikirjoitus. 

 
5) kirjeäänestyksen lähetekuoreen tehtyjen postitus- tai lähetysmerkintöjen 

perusteella ei voida varmasti vakuuttua siitä, että kuori on postitettu tai 
lähetetty ulkomailta,  

 
6) kirjeäänestyksen vaalikuori on avonainen ja voidaan päätellä, että 

avonaisuus johtuu muusta kuin vaalikuoren teknisestä 
toimimattomuudesta, tai muutoin sellainen, ettei varmasti voida vakuuttua, 
että äänestys on tapahtunut laissa säädetyin tavoin, taikka 

 
7) kirjeäänestyksen lähetekirjeestä puuttuvat 66 d §:n 5 momentissa 

tarkoitettujen kirjeäänestyksen todistajien allekirjoitukset. 
 
Äänestyksen huomioon ottamatta jättämisestä on tehtävä merkintä 
kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan, johon on liitettävä huomioon ottamatta 
jätetty vaalikuori lähetekirjeineen ja -kuorineen. 
 
Jos ennakkoäänestyksestä ei ole tehty merkintää ennakkoäänestyspaikassa 
äänioikeusrekisteriin, se tehdään keskusvaalilautakunnan toimesta ja myös 
tulostettuun vaaliluetteloon. 

 
Kirjeäänestysasiakirjojen tarkastamisen jälkeen keskusvaalilautakunnan 



on vaalisalaisuus säilyttäen avattava hyväksytyt kirjeäänestyksen vaalikuoret, 
leimattava niissä olevat äänestysliput ja suljettava leimatut äänestysliput 
ruskeisiin vaalikuoriin. 
 
Sen jälkeen kun molempien vaalien ennakkoäänestys- ja 
kirjeäänestysasiakirjat on tarkastettu, keskusvaalilautakunnan on lajiteltava 
vaalikuoret ja laskettava hyväksyttyjen vaalikuorten lukumäärä 
äänestysalueittain sekä merkittävä lukumäärät pöytäkirjaan molempien 
vaalien osalta.  
 
Hyväksytyt vaalikuoret on äänestysalueittain lajiteltuina ja lähetekirjeistä 
erotettuina säilytettävä avaamattomina varmassa tallessa sunnuntaihin 
13.4.2025 saakka kunnes keskusvaalilautakunta suorittaa ennakkoäänten 
laskennan. 
 
Keskusvaalilautakunnan on merkittävä tuloslaskentajärjestelmään 
asian omaiseen kohtaan hyväksyttyjen vaalikuorten lukumäärä eli 
ennakkoon äänestäneiden lukumäärä kussakin äänestysalueessa ja 
molempien vaalien osalta. 
 
Toholammin kunnassa on kaksi äänestysaluetta;  
Kirkonkylän äänestysalue 001 ja Sykäräisen äänestysalue 002. 

 
 

 Päätösehdotus: Keskusvaalilautakunta 
  

1. käy läpi sekä alue- että kuntavaalien ennakkoäänestysasiakirjat, avaa 
kirjeäänestyksen vaalikuoret, leimaa niissä olevat äänestysliput ja sulkee 
ne ruskeaan vaalikuoreen,  
 

2. merkitsee pöytäkirjaan hyväksyttyjen vaalikuorten määrän vaaleittain ja 
äänestysalueittain,  
 

3. tekee merkinnän pöytäkirjaan äänestyksen huomioon ottamatta 
jättämisestä ja liittää huomioon ottamatta jätetyt vaalikuoret 
lähetekirjeineen ja -kuorineen pöytäkirjaan,  
 

4. sulkee avaamattomat, hyväksytyt vaalikuoret kestävään päällykseen, 
sinetöi sen ja säilyttää hyväksytyt vaalikuoret paloturvallisessa, lukitussa 
paikassa sunnuntaihin 13.4.2025 saakka ja  

 
5. tallentaa laskentajärjestelmään molempien vaalien hyväksyttyjen 

vaalikuorten lukumäärät äänestysalueittain oikeusministeriön ohjeiden 
mukaisesti. 

 
Päätös Keskusvaalilautakunnan sihteeri antoi selvityksen 

ennakkoäänestysasiakirjojen valmistavasta tarkastuksesta.  
Ennakkoäänestysasiakirjat olivat nähtävillä keskusvaalilautakunnan 
kokouksessa.  
 
Kirjeäänestysasiakirjoja ei tullut lainkaan määräaikaan 11.4.2025 klo 19.00 
mennessä.  



 
Ennakkoäänestysasiakirjoja saapui määräaikaan mennessä seuraavasti: 
 
Kuntavaalit: 
001 Kirkonkylän äänestysalue 531 kpl 
002 Sykäräisen äänestysalue 63 kpl 
Yhteensä 594 kpl 
 
Aluevaalit: 
001 Kirkonkylän äänestysalue 519 kpl 
002 Sykäräisen äänestysalue 64 kpl 
Yhteensä 583 kpl 
 
Keskusvaalilautakunta merkitsi tiedoksi sihteerin selvityksen 
ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastuksesta. Keskusvaalilautakunta päätti 
hyväksyä suoritetun ennakkoäänestystarkastuksen ja 
keskusvaalilautakunnalle toimitetut ennakkoäänestysasiakirjat. 
Keskusvaalilautakunta laski vaalikuoret kussakin äänestysalueessa. 
Vaalitietojärjestelmästä saadussa ennakkoäänten yhteenvetotilastossa 
vaalikuoria on täsmälleen sama määrä. Lisäksi keskusvaalilautakunta tarkisti 
vaaliluetteloista ennakkoon äänestäneiden lukumäärät (miehet ja naiset ja 
yhteensä) ja ne täsmäsivät myös vaalikuorten lukumäärään. 
 
Keskusvaalilautakunta päätti, että sille saapuneet vaalikuoret, kuntavaaleihin 
yhteensä 594 kappaletta, ja aluevaaleihin 583 kappaletta, voidaan hyväksyä. 
Hyväksyttyjen vaalikuorten lukumäärät merkittiin pöytäkirjaan seuraavasti: 
 
Kuntavaalit:  
miehet:  270  
naiset:  324 
yhteensä:  594 
 
Aluevaalit:   
miehet: 266  
naiset: 317 
yhteensä: 583   
 
Keskusvaalilautakunta paketoi ja sinetöi Kirkonkylän ja Sykäräisen 
äänestysalueiden vaalikuoret ja laittoi ne varmaan talteen odottamaan 
sunnuntaina 13.4.2025 suoritettavaa ennakkoäänten laskemista. 
 
Lisäksi keskusvaalilautakunta totesi, että keskusvaalilautakunnan sihteeri 
tallentaa tuloslaskentajärjestelmään hyväksyttyjen vaalikuorten lukumäärän 
eli ennakkoon äänestäneiden lukumäärän kussakin äänestysalueessa heti 
kokouksen jälkeen. 

 


